



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 20 августа 2018 года № 206-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в раздел II Порядка формирования
фонда оплаты труда государственных гражданских служащих
Республики Алтай**

1. Внести в раздел II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 года № 26-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45), № 42(48); 2009, № 60(66); 2010, № 72(78); 2011, № 84(90); 2013, № 97(103), № 103(109); 2014, № 110(116), № 117(123); 2015, № 121(127), следующие изменения:

а) в пункте 11:

в подпункте 5 цифры «13» заменить цифрой «9»;

в подпункте 6:

в абзаце первом цифры «13» заменить цифрой «9»;

в абзаце третьем цифру «5» заменить цифрой «3»;

в абзаце пятом цифру «5» заменить цифрой «3»;

б) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Количество единиц по должностям начальника отдела и начальника отдела в управлении рассчитывается с соблюдением пункта 11 настоящего Порядка и как частное от деления разницы между общим количеством единиц по должностям гражданских служащих и общим количеством единиц по должностям руководителя Apparата Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай, руководителя Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, а также количеством единиц по должностям,

исчисленным в соответствии с пунктами 12, 13 и 16 настоящего Порядка, на число, равное трем.»;

в) в пункте 18:

абзац первый после слов «Аппарата Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай» дополнить словами «, Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

подпункт 18.1.2 изложить в следующей редакции:

«18.1.2. Общее количество единиц должностей не более 70% от количества единиц к распределению, в том числе по должности «главный специалист 1 разряда».»;

подпункт 18.2.1 изложить в следующей редакции:

«18.2.1. Общее количество единиц должностей исходя из целесообразности, в том числе по должности «главный контролер-ревизор».

В государственных органах, на которые возложены функции государственного контроля и надзора, и имеющих гражданских служащих, работающих в структурных подразделениях государственных органов, расположенных на территории муниципальных образований в Республике Алтай, расчет ФОТ этих работников производится, исходя из должности «главный государственный инспектор».»;

подпункт 18.2.2.1 изложить в следующей редакции:

«18.2.2.1. Общее количество единиц должностей не более 80%, в том числе по должности «главный специалист 1 разряда».»;

подпункт 18.2.2.2 изложить в следующей редакции:

«18.2.2.2. Общее количество единиц должностей не более 20%, в том числе по должности «главный государственный инспектор».»;

подпункт 18.2.3 изложить в следующей редакции:

«18.2.3. В случае отсутствия должностей, указанных в пункте 18.2.2.2. настоящего Порядка, общее количество единиц рассчитывается как разница между общим количеством единиц по должностям к распределению и количеством единиц по должностям к распределению и количеством единиц по должностям, исчисленным в соответствии с пунктом 18.2.1 настоящего Порядка, в том числе по должности «главный специалист 1 разряда».»;

подпункт 18.3 изложить в следующей редакции:

«18.3. Для Контрольно-счетной палаты по должности «главный инспектор».»;

подпункт 18.4 изложить в следующей редакции:

«18.4. Для других государственных органов по должности «главный специалист 1 разряда».»;

г) в пункте 19:

в абзаце втором слова «не более» заменить словами «не менее»;

в абзаце третьем слова «не более» заменить словами «не менее»;

в абзаце четвертом слова «не более» заменить словами «не менее»;

в абзаце пятом слова «не более» заменить словами «не менее»;

д) подпункт 2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«2) предусмотренные в соответствии со статьями 10 и 11 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005 года № 37-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Алтай» в пределах нормативов формирования расходов на оплату труда работников органов государственной власти Республики Алтай и содержание органов государственной власти Республики Алтай, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе на дополнительное материальное стимулирование гражданских служащих в целях реализации Основных направлений развития государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 – 2018 годы, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 11 августа 2016 года № 403, в размере не более 30 процентов от фонда оплаты труда, рассчитанного в соответствии с пунктом 21 Порядка».

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.



А.В. Бердников